MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 17 de fevereiro de 2025.

Ao
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

ExcelentíssimoPresidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 62/2025, de autoria da Vereadora MARIA PAULA, sobre o tema em

questão, e a partir de informações fornecidas pela Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos, informamos que a atual gestão tomou ciência do andamento do

processo de contratação para o sistema de climatização do NGA3. Entretanto, foi

identificada a necessidade de realizar ajustes no referido procedimento.

Diante desse cenário, surgiu a necessidade de iniciar

preliminarmente o procedimento administrativo de nº 3.462/2025 - Contratação de

empresa para elaboração do projeto de climatização do NGA3, com o objetivo de

elaborar o projeto por uma empresa especializada, haja vista tratar-se de um sistema

específico, que compreende insuflação, exaustão e climatização. Este processo

encontra-se em fase de aguardo das certidões, contrato social e demais

documentações da empresa Sl PROJETOS E GERENCIAMENTO S/S LTDA, visando a

subsequente formalização e assinatura do contrato, bem como a posterior emissão das

Ordens de Serviço.

Dessa forma, após a contratação e execução dos

projetos pela mencionada empresa, serão realizados o dimensionamento e o projeto

elétrico adequado para sustentar os equipamentos a serem instalados, a fim de viabilizar

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

o subsequente processo licitatório para a efetiva instalação do sistema de climatização

do NGA-3.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

ACFL 3.899/2025